

برنده‌نشدگان حراج سکه نقره‌داغ شدند

نه سکه گرفتند، نه به پولشان رسیدند



با وجود اینکه حدود یک هفته از زمان برگزاری اولین حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلا گذشته‌است؛ بسیاری از متقاضیان که در این حراج شرکت کرده اما برنده نشدند، نتوانسته‌اند پول خود را دریافت کنند.
یعنی پولشان در کیف پول بلوکه شده است و نه امکان شرکت در حراجی‌های دیگر را داشتند و نه امکان برگشت پولشان به حساب بانکی‌شان وجود داشته‌است.متقاضیانی که

در اولین حراج سکه شرکت کردند نتوانستند برنده شوند، نه‌تنها موفق به دریافت سکه نشدند، بلکه در آستانه حراج سوم سکه هنوز پولشان هم به آن‌ها بازنگشته است.به گزارش ایسنا، با گذشت نزدیک‌به یک هفته از زمان برگزاری اولین حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلا هنوز هم بسیاری از متقاضیان که در این حراج شرکت کرده اما برنده نشدند، نتوانستند پول خود را دریافت کنند. بدین‌صورت که

پولشان در کیف پول بلوکه شده و نه امکان شرکت در حراجی‌های دیگر را داشتند و نه امکان برگشت پولشان به حساب بانکی‌شان وجود داشته‌است. سازکار حراجی به این صورت بود افراد متقاضی، هزینه مورد نظر خود را برای شرکت در حراجی اعلام کرده و به اندازه آن، کیف پول خود را شارژ می‌کردند؛ پس از برگزاری حراج و اعلام برندگان، مقرر بود پول کسانی که برنده نشدند، به کیف پول

و بسیاری از کسانی که پول خود را واریز کرده بودند، حتی نتوانستند در حراج شرکت کنند. پس از تماس‌های مکرر با مرکز مبادله، پاسخی از سنوی این مرکز دریافت نشد. پیش از این سختگوی مرکز مبادله در پاسخ به ایسنا گفته بود که مردم نگرانی از بابت پول‌هایشان نداشته باشند و پولشان برمی‌گردد. این در شرایطی است که در روزهای پایانی سال، هر فردی برای سرمایه خود برنامه‌ای داشته و اکنون به نظر می‌رسد متقاضی شرکت در حراج، نه‌تنها موفق به دریافت سکه نشدند، بلکه متضرر هم شدند. نسبت به روند برگزاری حراج و پولی در کیف پول بلوکه شده، عنوان کرد که حتی در تماس با مرکز مبادله و اعلام شـماره ملی خود هم موفق به دریافت پول نشده‌است. از سوی دیگر عده‌ای از مخاطبان ایسنا در نظراتشان اینطور اعلام کردند که با گذشت چند روز از زمان برگزاری حراج، در حالی پولشان به حساب برگشته که کارمزد بانکی هم از آنها گرفته شده‌است. این در شرایطی است که قیمت سکه در روزهای گذشته با افزایش هم مواجه بوده و باید دید آیا مرکز مبادله، سازکاری برای جبران خسارت کسانی که پولشان در هفته گذشته در این مرکز بلوکه شده، در نظر گرفته‌است یا خیر. این در شرایطی است که سومین حراج سکه نیز روز شنبه (۱۹ اسفند) برگزار شده اما هنوز پاسخی از سنوی مرکز مبادله برای کسانی که پولشان به حساب برگشته، داده نشده‌است.اصغر بالسنی - سختگوی مرکز مبادله ارز و طلا- با بیان اینکه مشکل استرداد وجه متقاضیانی که در حراج سکه برنده نشدند، به سامانه مرکز مبادله ارتباطی ندارد و به شبکه پرداخت مربوط است، گفت که این مرکز متعهد به حل مشکل مردم است و هیچ نگرانی از بابت استرداد وجه مردم وجود ندارد. همچنین بیش از ۹۵ درصد کسانی که مشکل استرداد وجه داشتند، مشکلشان برطرف شده‌است.

آنان عودت داده شده و متقاضی در هر زمان بتواند موجودی کیف پول را برداشت کند. به نظر می‌رسد این مشکل مربوط به اولین حراج باشد؛ زیرا در حالی که حراج دوم هم چهارشنبه ۱۶ اسفند برگزار شد، اما بسیاری از متقاضیان که در حراج اول شرکت کردند، مدعی هستند که پولشان برگشته‌است. در عین حال که زمان برگزاری اولین حراج هم سایت مرکز مبادله با اختلال مواجه شده بود

سیلی دلار بر صورت مسکن

قیمت دلار طی روزهای اخیر توانست دوباره در سطح ۶۰ هزار تومانی قرار گیرد. روند صعودی قیمت دلار، بازار مسکن را نیز تحت تأثیر قرار داد و انتظارات تورمی‌را در این بازار بالا برد؛ به‌نحوی که بسیاری از نشست‌های معاملاتی پایان سال در بازار مسکن لغو شد. منصور غیبی، تحلیلگر بازار مسکن معتقد است که هر دو طرف خرید و فروش مسکن در انتظار تثبیت قیمت دلار هستند.دولت طی چند ماه گذشته با استفاده از سیاست‌های انقباضی و خردبررمانی، قیمت دلار و به تبع آن قیمت مسکن را در یک محدوده نگاه داشت.تجارت‌نویز در خبری نوشت:رما در هفته‌های اخیر فزر قیمت دلار آزاده شده و با فرارفتن از قله تاریخی خود اکنون در کانال ۶۰ هزار تومانی نوسان دارد. به این ترتیب بازار مسکن بار دیگر در اسفندماه، با تردید معامله‌گران روبرو و خریدوفروش حکم تعلیق خورد.منصور غیبی، کارشناس حوزه مسکن درباره وضعیت کنونی و عوامل اثرگذار بر بازار مسکن گفت: «آنچه در حال حاضر برای بازار مسکن مهم است، رفتار بازارهای موازی از جمله دلار و سکه است که هر چه به پایان سال نزدیک می‌شویم با التهابات، تغییر

آمارها نشان می‌دهد

کسری تجاری؛ معادل یک سوم کل صادرات غیرنفتی ایران

نشان می‌دهد ارزش صادرات ۱۱ ماهه ایران در ۱۴۰۲ معادل ۴۴٫۹ میلیارد تومان ثبت شده است. هرچند رقم مذکور در مقایسه با ارزش صادرات در یازده ماهه ۱۴۰۱ حدود ۴٫۲ میلیارد دلار پایین‌تر بوده اما در مقایسه با بقیه سال‌ها ارزش بیشتری داشته‌است. در سال‌های کرونا یعنی ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ که ارزش صادرات ایران به شدت افت کرده بود اما اگر به گذشته‌تر بازگردیم، می‌توان مشاهده کرد که در سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۷ نیز رقم صادرات ایران قابل ملاحظه بوده و حدود ۴۰ میلیارد دلار نوسان می‌کرده‌است. در مقابل مشاهده می‌شود میزان واردات طی ۱۱ ماهه افزایش سال جاری به ۵۹٫۹ میلیارد دلار رسیده که البته چون حداقل ۱۱ سال اخیر به‌نظر می‌رسد. بررسی‌های حاکی از آنست که ارزش واردات از سال ۱۳۹۹ به بعد با سرعت

خارجی ایران در سال ۱۴۰۲ شده‌است.شایان ذکر است در سراسر این گزارش صرف‌از داده‌های گمرک استفاده شده است. ارزش نفت صادراتی لحاظ نشده‌است.حجم تجارت آخرین آمار منتشرشده از سازمان گمرک، به‌جز است خارجی ایران بدون احتساب درآمدهای نفتی، حدود ۱۰۴٫۹ میلیارد دلار از ابتدای سالال ۱۴۰۲ تا پایان بهمن ماه اعلام شده است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد حجم تجارت خارجی ۱۱ ماهه در سال جاری، بالاترین رقم را از سال ۱۳۹۲ به ثبت رسانده است. به‌طور کلی به مجموع ارزش صادرات و واردات، حجم تجارت خارجی گفته می‌شود بنابراین در صورت افزایش هر یک از این اجزاء، حجم تجارت خارجی افزایش پیدا می‌کند. اما رکورد ۱۱ ساله حجم تجارت خارجی ایران ناشی از افزایش در کدام یک از اجزا بوده‌است؟ بررسی‌ها

آمارها نشان می‌دهد علی‌رغم ثبت رکورد حجم تجارت خارجی ۱۱ ماهه ایران در ۱۴۰۲، حجم واردات بیش از صادرات نفتی ایران در مقایسه با سال‌های گذشته رشد پیدا کرده و همین موضوع منجر به کسری تجاری ۱۵ میلیارد دلاری ایران طی بازه زمانی مورد بررسی شده‌است. به گزارش اکوایران، علی‌رغم اینکه صادرات غیرنفتی ایران تقریباً در یکی از بالاترین مقادیر از سال ۱۳۹۲ قرار گرفته‌است، اما رکورد زدن واردات و رسیدن آن به مرز ۶۰ میلیارد دلار، تراز تجاری بدون محاسبه نفت تقریباً به منفی ۱۵ میلیارد دلار رسیده‌است، یعنی معادل حدوداً یک سوم کل صادرات غیرنفتی ایران.

علاوه بر این موضوع، رشد دست‌و‌گام واردات ایران طی یازده ماه ابتدایی سال جاری در مقایسه با بازه مشابه در سال‌های گذشته نیز منجر به ثبت رکورد حجم تجارت

یک کارشناس انرژی خبر داد

رشد ۲۶۵درصدی مصرف بنزین در ۳۰ سال گذشته

یک کارشناس خودرو به بیان توضیحاتی درباره میزان بالا بودن مصرف بنزین در کشور ما و تأثیر این مصرف بالا در بروز ناترازی بنزین پرداخت.امیر حسین علیزاده، کارشناس خودرو و نماینده فولکس واگن و تیوتا در ایران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، درباره علت بروز ناترازی بنزین در کشور گفت: با توجه به تحقیقاتی که اخیراً مرکز پژوهش‌های مجلس منتشر کرده در ایران به ازای هر نفر ۹۵ لیتر بنزین و حدود ۸۸ لیتر گازوئیل مصرف می‌شود که مصرف روزانه بنزین و گازوئیل در ایران تقریباً ۲ برابر متوسط جهانی است.

علیزاده در ادامه به تحقیقات انجام شده در خصوص میزان مصرف بنزین در کشور اشاره‌ای کرد و توضیح داد: بر اساس تحقیقات

انجام شده مصرف بنزین در ۳۰ سال گذشته در ایران حدود ۲۶۵ درصد رشد داشته و این در حالی است که در ۳۰ سال گذشته در کشورهای چون ترکیه، فرانسه و رشد منفی در مصرف بنزین را تجربه کرده اند که این آمار خود گویای میزان مصرف بالا و بی رویه در کشور ما می‌باشد.این کارشناس خودرو ادامه داد: فرسودگی ناوگان حمل و نقل، وضعیت جاده‌ها و خلیسی عوامل دیگر می‌توانند در این میزان مصرف بالای بنزین تأثیر گذار باشد.

نماینده فولکس واگن و تیوتا در ایران توضیح داد: امروزه در دنیای خودروسازی گام‌های مؤثری در مورد جایگزینی سوخت‌های فسیلی با سوخت‌های پاک انجام می‌گیرد

این کارشناس خودرو با بیان اینکه نوع دیگر خودروهای سبز خودروهای با سوخت هیدروژن است افزود: مصرف هیدروژن در این خودروها به دو صورت می‌باشد در نوع اول هیدروژن به صورت مستقیم در موتور احتراق داخلی به عنوان یک سوخت کامل مورد استفاده قرار

معاون وزیر صمت خبر داد

برگزاری ۳۶۰ نمایشگاه و ۳۰ هزار فروش فوق‌العاده در سراسر کشور

نمایشگاه از طریق استقرار بازرسی مقیم در محل نمایشگاه با همکاری سایر دستگاه‌های نظارتی نظیر تعزیرات و نیروی انتظامی خواهد بود و در مورد واحدهای فروش فوق‌العاده نیز طبق آیین نامه‌ای که واحد صنفی متقاضی باید لیست کالا و قیمت خود را به واحد به اعلام کند و پس از موافقت اتحادیه و واحد صنفی حراج خود را آغاز خواهد کنند خواهد بود. این فرآیند تحت نظارت و حضور مستمر بازرسان در محل صنفی خواهد بود.به گفته این مقام مسئول در حال حاضر تعداد بیش از ۳۶۰ نمایشگاه با همکاری اتاق‌های اصناف و ادارات کل صمت استان‌ها و ستاد تنظیم بازار استان‌ها با

بانک و بیمه

عملکرد بانک‌ها در اعطای تسهیلات

به اشخاص مرتبط

بررسی آمارهای بانک مرکزی در رابطه با حجم اعطای تسهیلات توسط هر بانک به اشخاص مرتبط نشان می‌دهد تنها ۱ بانک حدود ۱۰۰ همت تسهیلات به اشخاص مرتبط خود اعطا کرده است ولی در مقابل قابل مشاهده است که ارزش تسهیلات به اشخاص مرتبط ۶ بانک کمتر از ۱ همت بوده است.به گزارش اکوایران، بانک مرکزی در انتهای هر دوره سه ماهه میزان تسهیلاتی که هر بانک به اشخاص مرتبط خود پرداخت کرده را منتشر می‌کند. در آخرین آمارهای منتشر شده مجموعاً اطلاعات ۲۳ بانک به روز رسانی شده اما تنها اطلاعات مربوط به تسهیلات اشخاص مرتبط ۱۸ بانک در دسترس است. به همین ترتیب آمار مربوط به بانک‌های سرمایه، توسعه تعاون، ایران و ونزوئلا، توسعه صادرات و پست بانک بررسی نشده‌است.به‌طور کلی یکی از ویژگی‌های بانک‌ها خلق شبه پول است به این صورت که با اعطای وام، به نقدینگی در جریان جامعه افزوده می‌شود. وابسته به اینکه هر بانک چقدر تسهیلات اعطا کند، پایه پولی و نقدینگی می‌تواند دچار تغییر شده و روی تورم اثر بگذارد. شایان ذکر است اعطای تسهیلات خودبه‌خود عمل متضررکننده‌ای نیست و برای گردش چرخ‌های اقتصادی لازم است و در تجربه‌هایی تاریخی، از وقوع بحران جلوگیری کرده‌است اما وابسته به اینکه تسهیلات‌دهی با چه هدف و سمت‌وسویی تخصصی داده شود، می‌تواند ریسک انباشته در ترازنامه بانک‌ها را دچار تغییر کند. جمله معروفی وجود دارد که می‌گوید همه مترجم‌های خود را درون یک سبید نچینید، به همین ترتیب بانک‌ها نیز عمدتاً برای مدیریت ریسک در فعالیت‌های مختلفی سرمایه‌گذاری می‌کنند و اعطای تسهیلات به اشخاص مرتبط یکی از گزینه‌های بانک‌ها برای سرمایه‌گذاری است. برخی کارشناسان عنوان می‌کنند با افزایش تسهیلات دهی به اشخاص مرتبط ریسک بیشتری متوجه بانک‌ها می‌شود.علاوه بر این موضوع، اعطای وام یکی از اصلی‌ترین قدرت‌های اقتصادی درون جامعه است که عمدتاً در دست بانک‌ها قرار دارد و بررسی عملکرد بانک‌ها در استفاده از این قدرت، خالی از لطف نیست.به همین ترتیب بر اساس آمارهای بانک مرکزی مشاهده می‌شود بیشترین میزان تسهیلات بانک‌ها به اشخاص مرتبط هر بانک، متعلق به بانک آینده با بیش از ۹۸ همت اعتبار بوده‌است. در جایگاه دوم نیز سوم متعلق به شهر و ایرانزمین با حدوداً ۲۷ و ۲۳ همت تسهیلات دهی به اشخاص مرتبط قرار دارند.این درحالیست که ۶ بانک کمتر از ۱ همت تسهیلات‌دهی به اشخاص مرتبط داشته‌اند. از این میان بانک خاورمیانه، اقتصاد نوین، مسکن، کشاورزی، تجارت و سپه کم ترین حجم اعتباردهی به اشخاص مرتبط خود را رقم زدند. در ادامه بانک ملی، سامان و پارسیان هر کدام حدود ۱ الی ۲ همت، ملت و گردشگری تقریباً ۵ همت، بیش از ۷ همت بانک دی، حدود ۱۰ همت بانک رفاه م بیش از ۱۱ همت بانک پارسیان تسهیلات‌دهی به اشخاص مرتبط را به ثبت رسانده‌اند.کنته قابل توجه این است که مقیاس فعالیت و حجم سرمایه در بانک‌های مذکور یکسان نیست به همین ترتیب مقایسه بدون در نظر گرفتن مقیاس فعالیت بانک شاید بدون خطا نباشد اما همین موضوع نیز تا حدی می‌تواند تفاوت عملکرد بانک‌ها را نمایان کند.همچنین آمارهای استفاده شده صرفاً تا انتهای دوره مالی منتهی به آذر سال جاری بوده و در محاسبات از اصل تسهیلات پرداخت شده به اشخاص مرتبط استفاده شده است.

بازار انرژی

قیمت طلای سیاه پس رفت

نفت خام، معاملات روز جمعه را در قیمت پایین تری به پایان برد و تحت تأثیر نگرانی بازار نسبت به دورنمای تقاضای چین، به کاهش هفتگی تن داد. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۸۸ سنت معادل ۱۰۱ درصد کاهش، در ۸۲ دلار و ۸ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست و تگراس اینترمدیت آمریکا با ۹۲ سنت معادل ۱۰۲ درصد کاهش، در ۷۸ دلار و ۱ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت برای کل هفته، ۱٫۸ درصد و شاخص نفت آمریکا، ۲٫۵ درصد کاهش داشت.

دنیس کیسلر، نائب رئیس بازرگانی شرکت BOK Financial گفت: در حالی که با توجه به محدودیت عرضه اوپک و تحریم‌های روسیه که صادرات این کشور را کند کرده است، میزان عرضه به بازار، پایین باقی مانده است اما به نظر می‌رسد تقاضای چین ضعیف شده و تقاضا در فصل راندگی آمریکا هنوز شسرع نشده‌است.چین هفته گذشته، تعداد رشد اقتصادی حدود ۵ درصد را برای سال ۲۰۲۴ تعیین کرد که بسیاری از تحلیلگران می‌گویند بدون محرک‌های بیشتر، هدف بلندپروازانه‌ای است.داده‌های منتشره در پنجشنبه گذشته، نشان داد واردات نفت به چین در دو ماه اول سال در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲۳، ۲۰ درصد افزایش یافته است، اما نسبت به ماه‌های قبل، کمتر بوده و روند خرید کمتر توسط بزرگترین خریدار نفت در جهان، ادامه یافته است.در بخش عرضه، اعضای اوپک پلاس یکشنبه گذشته، توافق کردند کاهش تولید داوطلبانه نفت به میزان ۲٫۲ میلیون بشکه در روز را در سه ماهه دوم تمدید کنند و در بحبوحه نگرانی‌ها از رشد جهانی و افزایش تولید خارج از گروه، از بازار حمایت بیشتری به عمل آورند.

با این حال، بر اساس داده‌ها و تحقیقات شرکت «رستاد انرژی»، تولید نفت در کشورهای اوپک پلاس در فوریه، ۲۱۲ هزار بشکه در روز نسبت به تولید ژانویه افزایش یافت. در همین حال شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز روز جمعه اعلام کرد شرکت‌های انرژی آمریکا در هفته گذشته، تعداد دل‌های نفتی را که معیاری برای ارزیابی تولید آینده است، با دو حلقه کاهش، به ۵۰۴ حلقه رساندند که پایین‌ترین میزان از ۲۳ فوریه، است.بازارهای نفت، سیگنال‌هایی را در خصوص زمان کاهش احتمالی نرخ بهره در آمریکا و اتحادیه اروپا در دو روز معامله گذشته دریافت کردند. کاهش نرخ بهره می‌تواند با تقویت رشد اقتصادی، تقاضا برای نفت را افزایش دهد.آمار رسمی نشان داد اقتصاد آمریکا در فوریه، ۲۷۵ هزار شغل جدید ایجاد کرده که فراتر از پیش بینی تحلیلگران از رشد ۲۰۰ هزار شغل در نظرسنجی روتیزر بود. اما نرخ بیکاری هم افزایش یافت و رشد دستمزدها کاهش یافت که نشان می‌دهد اقتصاد آمریکا ممکن است کند شود که گزینه کاهش نرخ بهره پیش‌بینی‌شده در ژوئن از سوی فدرال رزرو را روی میز نگه می‌درد.جروم پساول، رئیس فدرال رزرو آمریکا، پنجشنبه گذشته گفت: بانک مرکزی تا کسب اطمینان از کاهش تورم به اندازه کافی برای شروع کاهش نرخ بهره، فاصله زیادی ندارد. بر اساس گزارش روتیزر، فرانسوا ویلروی دو گالپو، رئیس بانک مرکزی فرانسه و سیاستگذار بانک مرکزی اروپا، گفت: بانک مرکزی اروپا احتمالاً از آوریل تا ژوئن، کاهش نرخ بهره را آغاز خواهد کرد.

عرضه نفت در ۲۰۲۴ مطلوب خواهد بود

رئیس بخش بازارها و صنعت نفت آژانس بین‌المللی انرژی وضع عرضه نفت در سال ۲۰۲۴ میلادی را مطلوب ارزیابی کرده.به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، توریل بوسسونی در حاشیه یک کنفرانس صنعتی در اسلو گفت: بازار جهانی نفت با توجه به کندی روند رشد تقاضا، عرضه نسبتاً مطلوبی دارد و این در حالی است که عرضه نفت از سوی آمریکا در حال افزایش است.وی افزود: بسته به اهنگ رشد تقاضای نفت در آینده، قدرت تقاضا در تابستان، هرگونه اختلال ناگهانی، امسال شاهد عرضه نسبتاً مطلوبی در بازارهای جهانی تحت خام هستیم.رئیس بخش بازارها و صنعت نفت آژانس بین‌المللی انرژی ادامه داد: آژانس بین‌المللی انرژی انتظار دارد شرایط بازارهای نفت به نسبت آرام باشد، اگرچه شماری از اعضای ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و غیر اوپک (لوپک‌پلاس) به‌تازگی تصمیم گرفتند کاهش عرضه داوطلبانه روزانه ۲۰۰ هزار بشکه‌ای محدود و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای دوام دهد. وی پیش از این برای سه ماه نخست امسال اعلام شده بود تا پایان سه ماه دوم تمدید کنند.

شماری از تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (لوپک‌پلاس) روز یکشنبه (۱۳ اسفندماه) به‌منظور حمایت بیشتر از بازار در بحبوحه نگرانی‌ها از رشد اقتصادی جهان، توافق کردند که کاهش داوطلبانه تولید نفت خام خود در سه ماه نخست را تا سه ماه دوم سال جاری میلادی تمدید کنند.بوسسونی گفت: در حالی که رشد تقاضای نفت در سال گذشته میلادی حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه بود، انتظار می‌رود این مقدار در سال ۲۰۲۴ حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز باشد.آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی می‌کند عرضه جهانی نفت امسال به رکورد ۱۰۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در روز برسد که تا حدودی می‌توان گفت به‌طور کامل آرزوی تولیدکنندگان خارج از ائتلاف اوپک‌پلاس از جمله ایالات متحده آمریکا، برزیل و گوینا خواهد بود.بوسونی گفت: این مقدار عرضه تاکنون برای پاسخگویی به رشد تقاضای جهانی نفت خام کفایت می‌کند.